
                                  令和６年８月１1 日  

全日音研本部支部長各位 

                              全日音研本事務局長 菊本和仁 

全日音研全国大会旭川上川大会実行委員長 米津理臣 

令和６年度全日音研全国大会旭川上川大会 

大会申込延長のお知らせと参加者数増のお願い 

 夏期休業期間に入り、例年以上の猛暑・酷暑が続いております。各支部の先生方におかれまし

ては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、全日音研全国大会旭川上川大会の参加申込が８月１６日（金）で締め切りとなっておりま 

すが、全体参加者の目標数６００名に対して、各支部申込（8/8（木）現在）４００名弱と少なく 

大会運営が心配される状況です。 

つきましては、９/15（日）16：00 まで申込期間を延長いたします。夏期休業中ではありますが 

各支部の先生方に再度お声かけいただくとともに各支部小学校及び中学校の支部長とご相談され、

最低 3 名くらいを目途に更なる参加者数のご協力をいただければ幸いです。なお、全日音研本部ホ

ームページ（小・中・高 HP）に第二次案内と大会申込要項が掲載してあります。 

また、第２期「全国大会の継続的な研究実践の取組」のオンデマンド配信について、全日音研本

部や小・中・高のホームページから直接ご覧になれるように下記の URL を掲載しました。全国の

小・中・高の多くの先生方に旭川上川大会の研究主題との関わりについての事前学習や文科省の志

民一成視学官・河合紳和調査官の解説を見ていただき各先生方の授業改善に生かしていただけばと

存じます。併せて、ご周知の程よろしくお願いいたします。  

※オンデマンド配信の URL https://www.youtube.com/watch?v=Ydh48XjKfSg 


